



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 446

О внесении изменений в Положение о порядке проведения ежегодного областного смотра-конкурса муниципальных районов и городских округов Смоленской области на лучшую организацию работы в области молодежной политики, волонтерства и гражданско-патриотического воспитания

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в Положение о порядке проведения ежегодного областного смотра-конкурса муниципальных районов и городских округов Смоленской области на лучшую организацию работы в области молодежной политики, волонтерства и гражданско-патриотического воспитания, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 02.09.2016 № 537 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 12.03.2018 № 134, от 17.07.2018 № 493, от 15.04.2019 № 219, от 12.07.2022 № 464), следующие изменения:

1) в разделе 2:

- в пункте 2.6 слова «на сайтах Администрации Смоленской области» заменить словами «на сайтах Правительства Смоленской области», слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

- в пункте 2.7 слова «на сайте Администрации Смоленской области» заменить словами «на сайте Правительства Смоленской области», слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в приложении № 2:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень мероприятий гражданско-патриотической направленности, разработанных и проведенных администрацией муниципального образования Смоленской области и ее структурными подразделениями в текущем календарном году (название мероприятия, краткое описание, дата проведения, место проведения, количество участников), за исключением мероприятий, рекомендованных исполнительными органами Смоленской области и федеральными органами исполнительной власти.»;

- в пункте 11 слова «портале «Наша добрая Смоленщина» заменить словами «портале «Молодежь Смоленщины»»;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Количество зарегистрированных на портале «Добро.ру» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в текущем календарном году волонтеров муниципального образования Смоленской области.»;

- пункт 18 признать утратившим силу;

3) в приложении № 3:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

6.	Количество мероприятий гражданско-патриотической направленности, разработанных и проведенных администрацией муниципального образования Смоленской области и ее структурными подразделениями в текущем календарном году, за исключением мероприятий, рекомендованных исполнительными органами Смоленской области и федеральными органами исполнительной власти (ед.)	по 0,1 за каждое, но не более 0,5
----	---	-----------------------------------

- в графе 2 пункта 11 слова «портале «Наша добрая Смоленщина» заменить словами «портале «Молодежь Смоленщины»»;

- в графе 2 пункта 14 слова «Количество зарегистрированных в единой информационной системе «Добровольцы России» в текущем календарном году волонтеров муниципального образования Смоленской области (чел.):» заменить словами «Количество зарегистрированных на портале «Добро.ру» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в текущем календарном году волонтеров муниципального образования Смоленской области (чел.):»;

- пункт 18 признать утратившим силу.

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**